
1 
 

Zápis 
 

z 8. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 6. března 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 

náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 

 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
              na úvod jednání - náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP i ostatních účastníků bylo 
provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem 
z videokonferenčního systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:11 – 10:12) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Primátor hl. m. Prahy vznesl procedurální návrh na schválení přítomnosti předsedů 
opozičních klubů ZHMP, konkrétně Ing. Patrika Nachera za klub ANO 2011,                    
Dr.-Ing. Milana Urbana za Zastupitelský klub SPD a Mgr. Jana Čižinského za klub PRAHA 
SOBĚ, a dalších osob, tj. zaměstnanců MHMP, na dnešní schůzi Rady HMP, a nechal o 
tomto návrhu hlasovat – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam 
Zábranský,     proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato. (Pozn.: vlivem jednorázové poruchy příslušné 
technické aplikace se hlasovalo zdvižením ruky, přičemž 7 členů Rady HMP přítomných 
v zasedací místnosti a 1 člen Rady HMP přítomný prostřednictvím videokonference, 
hlasovali „pro“).  
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na některé příští schůzi Rady HMP, bude předložen 
materiál obsahující změnu Jednacího řádu Rady HMP, která přítomnost výše uvedených 
osob upraví trvale.  
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:13– 10:38) 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k volbě členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-47217 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
K návrhu na dodatečné zařazení materiálu R-47217 proběhla diskuse, do které se 
zapojili: náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík, J. Wolf – místopředseda klubu 
ZHMP SPOLU pro Prahu, I. náměstek primátora Hřib, Mgr. Portlík – předseda klubu 
ZHMP SPOLU pro Prahu, primátor hl. m. Prahy, radní Klecanda, Mgr. Arnotová – 
předsedkyně klubu ZHMP STAN, náměstek primátora Hlaváček. 
 

Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 9 členů Rady 
HMP. 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-47217 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík,           
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,       
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato. Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dodatečně 
zařazený materiál R-47217 bude zařazen jako poslední bod dnešního projednání Rady 
HMP.  
 
Primátor hl. m. Prahy navrhl dodatečné zařazení materiálu R-47235 do operativního 
rozhodování Rady HMP, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib s žádostí, aby byl 
materiál R-47235 navržen k zařazení do projednání, s čímž primátor hl. m. Prahy 
souhlasil.  
 



3 
 

k návrhu na vyvěšení vlajky pro Tibet na budově Nové radnice a Škodova paláce v rámci 
mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-47235 
- zařazeno jako bod č. 9 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-47235 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík,           
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato. Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dodatečně 
zařazený materiál R-47235 bude zařazen jako předposlední bod dnešního projednání 
Rady HMP.  
 
Schválení programu 8. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík,          
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,       
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.)  
 Program 8. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu z 3. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 16. 2. 2023 
 (10:39 – 10:40) 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Mgr. Adam Zábranský,      
proti 0, zdržel se 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
Primátor hl. m. Prahy, na základě sdělení ředitele odboru OVO MHMP, konstatoval,        
že bod „Schválení zápisu z 4. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 23. 2. 2023“            
se odkládá do příští schůze Rady HMP, aby se mohli členové Rady HMP seznámit s jeho 
obsahem.  
 
 

4. Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 27. 2. 2023 
 (10:41 – 10:42) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík,          
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  



4 
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková v zastoupení I. náměstek primátora 
Hřib  

 
k návrhu OCP MHMP na uzavření Smlouvy o výpůjčce na dobu určitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP s Městskou částí Praha 7, IČO: 00063754 
 

TISK R-45910 Doba projednávání:  10:43 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Ing. Pospíšil – odbor OCP MHMP  
prostřednictvím videokonference  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 5 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
NEPŘIJATO 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Ing. Pospíšil – odbor OCP MHMP, který zastupuje nepřítomného přizvaného 
ředitele odboru OCP MHMP, informoval Radu HMP o tom, že je přítomna i zpracovatelka 
předloženého materiálu paní ***************** z odboru OCP MHMP k případnému 
doplnění informací.  
 Radní Kovářík vznesl připomínky a upozornil na bod III. předmětné Smlouvy, 
který se týká „Doby výpůjčky“, na což reagovali JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro sekci průřezových činností, *********** – odbor OCP MHMP, Mgr. J. Čižinský – 
starosta MČ Praha 7. 
 Náměstkyně primátora Udženija sdělila své stanovisko k předloženému 
materiálu s připomínkami a vznesla dotaz, na který reagovala *********** – odbor OCP 
MHMP. 
 Ředitel MHMP **************. doporučil, pokud tak již nebylo učiněno, aby 
příslušná žádost v rámci předloženého materiálu byla projednána v majetkové komisi 
HMP, na což reagovali ************ – odbor OCP MHMP, I. náměstek primátora Hřib,  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k předloženému materiálu 
s připomínkami.   
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 



5 
 

6.  náměstkyně primátora Komrsková v zastoupení I. náměstek primátora 
Hřib 

 
k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou na části 
pozemků ve vlastnictví HMP, svěřených do správy odboru OCP MHMP 
 

TISK R-46589 Doba projednávání:  11:04 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Pospíšil – odbor OCP MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 331 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce 
ředitele MHMP pro sekci průřezových činností.  
 Radní Hroza požádal, aby byl uveden do souladu termín doby nájmu uvedený 
v bodě III. předmětné Nájemní smlouvy (příloha č. 1 k usnesení) s údaji uvedenými 
v důvodové zprávě, s čímž I. náměstek primátora Hřib souhlasil s tím, že termín doby 
nájmu uvedený ve druhém odstavci důvodové zprávy bude upraven dle Nájemní 
smlouvy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

7.  radní Zábranský 
 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce dvou 
nadzemních podlaží objektu Bulovka 501/3" a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023 v kap. 08 a úpravu celkových nákladů u investiční akce č. 2762301 – 
Rekonstrukce bývalé ubytovny v ul. Bulovka na sociální byty (OP PPR) 
 
TISK R-45683 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
PŘERUŠEN 

  
 Radní Zábranský jako předkladatel uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP z důvodu předložení 
souvisejícího materiálu. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

8.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-47236 Doba projednávání:  11:11 – 11:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 332 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ***************. 
 Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP informoval členy Rady HMP o 
došlé písemnosti – „Petice za udržení kvality veřejné autobusové dopravy v oblasti 
Mníšecko od 1. 12. 2024“ s tím, že toto podání navrhuje doplnit do návrhu usnesení 
k vyřízení I. náměstkovi primátora Hřibovi, s čímž předkladatel – ředitel MHMP 
souhlasil.   
 I. náměstek primátora Hřib navrhl úpravu návrhu usnesení tak, aby 
k vyřízení podání, týkající se usnesení Obvodního soudu Prahu 1 ze dne 27. 2. 2023, byl 
Radou HMP zmocněn náměstek primátora Pospíšil ve spolupráci s náměstkyní 
primátora Komrskovou, což bylo předkladatelem – ředitelem MHMP akceptováno.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagovali JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce 
ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a I. náměstek primátora Hřib.  
 Náměstek primátora Pospíšil se krátce vyjádřil, na což reagovala náměstkyně 
primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

9.  primátor hl. m. Prahy   
 
k návrhu na vyvěšení vlajky pro Tibet na budově Nové radnice a Škodova paláce v rámci 
mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" 
 

TISK R-47235 Doba projednávání:  11:17 – 11:19 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 333 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 I. náměstek primátora Hřib dal do úvahy zpracování souhrnného materiálu 
obsahující vyvěšování vlajek, které se bude vztahovat na celé volební období, což vzal 
primátor hl. m. Prahy na vědomí.  
              Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 11:20 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

10.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k volbě členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
 
TISK R-47217  Doba projednávání:  11:21 – 11:22 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 334 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –     
I. náměstek primátora Hřib.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost zakončil primátor hl. m. Prahy v 11:22 hodin. 
 



10 
 

Bod č. 11 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 18 schváleného programu 
(11:23 – 11:25) 
 
Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP upozornil na již zapracovanou úpravu v 
materiálu R-47208 tak, že v rámci přílohy č. 1 k usnesení došlo ke změně jména ve 
funkci předsedy Komise, což členové Rady HMP vzali na vědomí.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,              
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato) 
 
 
1. k návrhu navýšení členského příspěvku hl.m. Prahy jako člena Asociace krajů ČR 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47131 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 335 
 
2. ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování grantů 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 336 
 
3. k návrhu na úpravu provozu záchytného parkoviště P+R Troja se smíšenou funkcí pro 
rok 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47071 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 337 
 
4. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby MICHAEL - Střední 
škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., se sídlem Machkova 1646/1, 
149 00 Praha 4 - Chodov, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-46994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 338 
 
 
 



11 
 

5. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z MŠMT určený na financování ukrajinských asistentů pedagoga 

− radní Klecanda 
− TISK R-47106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 339 
 
6. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer z 
Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-46807 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 340 
 
7. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-46950 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 341 
   
8. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2, Praha 5, Praha 10, Praha 
11, Praha 12 a Praha 14 na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních 
prostředků městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-47137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 342 
 
9. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík  
− TISK R-47158 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 343 
 
10. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46485 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 344 
 
 
 
 
 



12 
 

11. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
− radní Zábranský 
− TISK R-46576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 345 
 
12. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou 

− radní Zábranský 
− TISK R-46805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 346 
 
13. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou 

− radní Zábranský 
− TISK R-46808 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 347 
   
14. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 518/23, parc. č. 518/24 a parc. č. 
957/6 v k.ú. Satalice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit                    
s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 348 
 
15. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če, umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Kyje, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46568 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 349 
 
16. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Libeň, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46692 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 350 
 
17. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46832 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 351 
 



13 
 

18. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Hlubočepy, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 352 
 
 
 
Bod č. 12 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:26 – 11:34 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- v rámci bodu „Různé“ náměstek primátora Pospíšil upozornil na téma „Slovanská 
epopej“ a požádal o svolání jednání a následnou diskusi k tomuto tématu, na což 
reagovali primátor hl. m. Prahy, I. náměstek primátora Hřib, radní Kovářík 
 

- v rámci bodu „Různé“ ředitel MHMP informoval o konkrétních personálních 
změnách v rámci odboru legislativního a právního MHMP a odboru právní 
podpory MHMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s došlou písemností č.j. MHMP 424090/2023 – Usnesení Výboru kontrolního ZHMP 
č. U-VK-0182 a č. U-VK-0183 ze dne 15. 2. 2023 ve věci „nařízení o regulaci reklamy 
– šetření ÚOHS“ a ve věci „k prověření postupu odboru HOM – pronájem pozemků se 
sportovní činností“ 

2. s došlou písemností č.j. MHMP 442668/2023 – žádost odboru správy majetku ÚMČ 
Praha 18 o sdělení stanoviska ke smlouvě o spolupráci  

 
 
 
  



14 
 

8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 6. 3. 2023 v 11:35 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 331 až č. 352 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
                                        I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 13. 3. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Ing. Alexandra Udženija, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


